



Merethe Green Ystad

Oppdrag LUR-inger til VG1 Inderøy videregående skole 2024

Inderøy kommune skal være en foregangskommune innen klima og miljø. Kommunen skal blant annet bidra til at det kuttes klimagassutslipp i tråd med internasjonale og nasjonale forpliktelser innenfor vår kommunegrense. Disse målene er å kutte minst 50-55 % innen 2030 sammenlignet med 1990-nivået. Innen 2050 skal vi i følge klimaloven være et lavutslippssamfunn som har kuttet 85-90 % av utslippene. Dette kan vi kun klare i godt samarbeid med lokalsamfunnet, noe som gjenspeiles i kommunens klimavisjon: "Best i lag på klimaarbeid, Inderøy en energipositiv kommune".

Vårt viktigste redskap for å nå målene er kommunens klimabudsjett. Dette er en del av økonomiplanen og under stadig utvikling. Vi er langt fra å nå målene i dag, og trenger å utvikle mange tiltak for utslippskutt. De beste tiltakene er de som både er økologisk, sosialt og økonomisk bærekraftige og kan bidra til å oppfylle flere av FNs 17 bærekraftsmål.

Kommunestyret har bestemt at bruk av lokalmat skal være et av våre klimatiltak. Vi skal også ha en plan for gjenbruk/bruk av sirkulære verdikjeder og reduksjon av matsvinn. Bruk av lokale ressurser kan bidra til mindre utslipp fra transport, som er den tredje største utslippskilden i kommunen etter industri og landbruk. Vi vet at Inderøy videregående skole tidligere har jobbet godt med lite utnyttede ressurser i fjæra og ber derfor om hjelp fra deres kloke hoder (LUR-inger) til å finne ut om det finns flere lite utnyttede ressurser i kommunen som kan brukes for å sikre oss en mer bærekraftig framtid.

Oppdrag: Vi vet at det kommer til å bli matmangel på kloden i fremtiden. Derfor må vi bli flinkere til å utnytte de lokale naturlige ressursene vi har. I norsk natur finnes det en rekke ressurser som i dag ikke blir godt nok utnyttet. Hvilke lite utnyttede ressurser (LUR) finnes i naturen i Inderøy kommune, og hvordan kan disse brukes for å sikre en mer bærekraftig framtid?

Tidsramme

Oppdraget ønskes gjennomført i løpet av mars 2023.

Dokumentasjon

Kommunen håper på resultater som kan brukes direkte eller som kunnskapsgrunnlag i vårt videre arbeid. Resultatene må derfor fremlegges for/eventuelt leveres inn til kommunen.

Med hilsen

Anne Kolstad
rådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og kan derfor sendes uten underskrift.